
-ü, [T

,/

RAFAEL BI'§TOS FUENTES
SECRETARIO MUNICIPAL (S)

DIRECCION ADr'AINISTRACION Y FINANZAS
Municipalldad de Chillán Viejo

DECRETO ALCALDICIO N"

Chillán viejo, I I oCT 2021

597 U

VISTOS:

l.- Las facultades conferidas en la Ley No '18.695,

Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, las

instrucc¡ones contenidas en la Ley N" 18.883, sobre Estatuto Administrativo, para
funcionarios Municipales;

CONSIDERANDO:

a).- Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del 0510712021 y

3881 del 0910712021, mediante el cual se nombra y delega atr¡buc¡ones a la Administradora
Municipal, respect¡vamente.

b).- Decreto 3322 de 2711112020 que aprueba prorroga

de nombramiento en calidad de conlrata.

c).- La solicitud presentada por JUANA LAVANDERO
LAGOS para que se le conceda Feriado Legal por I día y la autorización dada por la sra.

Administradora Municipal.

DECRETO:

l.- AUTORIZA I dia Feriado Legal a JUANA
por el día 2911012021,LAVANDERO LAGOS, ADMINISTRATIVO grado 15,

quedándole un saldo d¡sponible de l4 días.

ANOTESE, NOTIFIQUESE, REGISTRES RCHIVESE.

LO E

AOMINIST DORA MUNICIPAL
EL AEÑOR ALCALDEPOR ORDEN

JOP/LMO/RBFIP L
Alcalde: Secreta (SM), Directora de Administración y Finan¿as (DAF). Director Control lnterno Municipal (DCl):

Contraloria General e la República (SIAPER); Unidad de Personal; lnteresado

FERIADO LEGAL A DOÑA JUANA
LAVANDERO LAGOS ADMINISTRATIVO
GRADO 1s,EMS.


